- 1 -

闽幼高专科〔2024〕21 号

关于征集 2024 年度校级科研课题
选题指南的通知

各部门、各学院：

为做好学校 2024 年度校级科研课题申报工作，现面向全校征集课题

选题建议。有关事项通知如下：

一、指导思想

坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，全面贯彻落实

党的二十大精神，深入贯彻落实习近平总书记关于科技创新的重要指示精

神，聚焦福建省经济社会发展重大需求、重大战略实施、经济社会发展中

热点难点问题，围绕全省产业发展方向，围绕学校教育发展规划、人才培

养模式改革与创新等问题开展研究。

二、选题要求

福建幼儿师范高等专科学校文件

- 2 -

1.选题要具有明确的研究对象，应体现鲜明的问题导向和创新意识，

包括但不限于以下类别：

（1）习近平新时代中国特色社会主义思想研究；

（2）党史党建、师德师风学习教育类；

（3）科学研究类(含自然科学类、哲学社会科学类)；

（4）教育教学研究类；

（5）思想政治教育、学生工作类；

（6）学校发展建设与管理类；

（7）专业建设类；

（8）大学生就业创业类；

（9）其他。

2.选题名称表述应科学、严谨、规范、简明。

3.选题为方向性条目，非具体条目。选题的核心概念要准确，文字表

述要科学、严谨、规范、简洁，一般不加副标题。

三、工作要求

1.推荐单位要高度重视选题征集工作，组织专家充分论证和凝练，确

保选题的科学性、价值性和规范性。每个二级学院、职能部门各推荐不少

于 3 个。

2.推荐单位需对选题进行排序后填写《2024 年度校级科研项目选题

建议汇总表》（见附件），并于 6 月 15 日前将加盖部门或单位公章的《2024

年度校级科研项目选题指南征集表》纸质稿报送至科研处，电子文档发送

至 wc2021@fjys.edu.cn，命名为：单位名称+征集意见表。

- 3 -

四、选题建议遴选及采用

1.根据征集情况，科研处对选题建议进行归纳、凝练，编制《2024

年度校级课题申报指南》予以发布，据此组织正式申报 2024 年校级科研

课题。

2.推荐的选题被列入课题指南的，在同等条件下申报课题优先立项。

附件：2024 年度校级科研项目选题指南征集表

福建幼儿师范高等专科学校科研处

2024 年 5月 29 日